
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
IL RETTORE  

 
DECRETO N. 264 del 12/03/2026 

 
OGGETTO: C.I.TE.L.IN. – Approvazione atti di cui al Decreto Rettorale n. 120 del 

30/01/2026 e del Decreto Rettorale di rettifica n. 149 del 03/02/2026 - 2025/2026_ 

Scorrimento posti. 

 

VISTO il D.R. n. 120 del 30/01/2026 di avvio della procedura di valutazione e affidamento 

dei posti finalizzati all’iscrizione da parte dei richiedenti ai percorsi di formazione e iniziale 

dei docenti e del D.R. di rettifica n. 149 del 03/02/2026– a.a. 2025/2026; 

VISTO il D.R. n. 211 del 23/02/2026 di nomina della commissione giudicatrice per la 

procedura di valutazione e affidamento dei posti finalizzati all’iscrizione da parte dei 

richiedenti ai percorsi di formazione e iniziale dei docenti – a.a. 2025/2026; 

VISTO il D.R. n. 259 del 11/03/2026 di approvazione atti verbale procedura di valutazione 

graduatorie di affidamento dei posti finalizzati all’iscrizione da parte dei richiedenti ai percorsi 

di formazione e iniziale dei docenti – a.a. 2025/2026; 

VISTO il verbale n.  prot. 1527 del 12/03/2026, relativo alla valutazione del curriculum 

accademico e alla graduatoria degli ammessi;  

RITENUTO che non esistono i tempi tecnici per un’immediata convocazione del Senato 

Accademico e del Consiglio di Amministrazione; 

VISTO l’art. 9, comma 3, lettera K, dello Statuto di Ateneo a mente del quale il Rettore adotta 

in caso di necessità e di urgenza, gli atti di competenza del Senato Accademico, ai quali gli 

stessi sono sottoposti per la ratifica nella prima riunione successiva;  

ESAMINATO ogni altro opportuno elemento;  

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 
Art. 1  

(Oggetto) 
Sono approvati gli atti relativi al concorso per la procedura di valutazione e affidamento dei 

posti finalizzati all’iscrizione da parte dei richiedenti ai percorsi di formazione e iniziale dei 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

docenti – a.a. 2025/2026 e le relative graduatorie di scorrimento di merito allegate al 

presente Decreto (All. A). 

 
Art. 2 

(Approvazione delle graduatorie)  
Sono approvate le graduatorie di cui all’art. 1 del presente Decreto. 

Come da verbale n. prot. 1527 del 12/03/2026 citato in premessa, si dà mandato agli uffici 

di competenza al fine di procedere all’emanazione di un nuovo bando per le sole classi dei 

posti rimasti vacanti.  

 
Art. 3  

(Comunicazioni ai candidati ammessi) 
I candidati ammessi ai percorsi di formazione e iniziale dei docenti, a.a. 2025/2026, secondo 

la graduatoria di merito allegata, riceveranno comunicazione scritta e dovranno procedere 

all’immatricolazione on-line presso la segreteria studenti, con le medesime credenziali di 

accesso utilizzate per la partecipazione al concorso, effettuando i pagamenti richiesti entro 

la data indicata nel D.R. n. 120 del 30/01/2026. 

La mancata iscrizione, entro i predetti termini, darà luogo all’esclusione dalla graduatoria di 

merito e allo scorrimento della stessa. 

 
Art. 4  

(Entrata in vigore) 
Il presente decreto sarà portato a ratifica dal Senato Accademico nella prima riunione utile. 

 
Art. 5  

(Diffusione) 
Il presente decreto verrà trasmesso ai competenti uffici per i relativi atti consequenziali e 

sarà pubblicato sul sito di Ateneo. 

 

                                                                                                                           Il Rettore 

                                                                                                           F.to Prof. Pierpaolo 

Limone 


